附件四

2023年度退役军人事务局部门整体

支出绩效自评报告

部门（单位）名称：（盖章）

2024年6月12日
（此页为封面）
2023年度退役军人事务局部门整体

支出绩效自评报告

按照县财政局山财绩【2024】91号文件有关要求，我局完成2023年度部门整体支出绩效自评工作。现将绩效自评情况及结果报告如下：

基本情况

（一）职能职责
衡山县退役军人事务局的主要职责是：
衡山县退役军人事务局是2019年4月25日成立的县政府工作部门，为正科级。因三定方案为秘密件不予公开。
（二）机构设置

部门设置。根据编委核定本单位内设股室5个，分别是:办公室、规划财务股、拥军优抚股、移交安置股、双拥办。下设全额拨款二级机构4个，分别是:衡山县退役军人服务中心、衡山县军队离退休干部休养所、衡山县光荣院、衡山县烈士纪念园。

（三）人员情况
核定衡山县退役军人事务局编制数合计27名，行政编制数5名，事业编制数22名。现有在职在岗在编职工25人，离退休8人。

预算支出情况
部门预算情况（涉密不予公开）
1.部门预算情况
2023年年初预算安排收入0万元，其中一般公共财政拨款0万元; 2023 年年初预算安排支出0万元，其中:基本支出0万元，项目支出0万元。

2.部门决算情况(含年中预算追加情况)

2023年决算总收入0万元，较预算增加0万元，总支出0万元，其中:基本支出0万元，占总支出的0%;项目支出0万元，占总支出的0%。差异产生的主要原因是涉密不予公开。

3.“三公"经费执行情况

2023年“三公"经费预算数5万元，其中:因公出国(境)费0万元，公务用车购置及运行维护费1万元，公务接待费4万元。“三公"经费决算数2.08元， 其中:因公出国(境)费0万元，公务用车运行维护费0.99万元，公务接待费1.09万元。

4.政府采购执行情况

2023年度政府采购支出0万元，其中:货物0元，工程0万元，服务0万元。

5.资产管理情况

2023年年末资产总额0万元，负债总额0万元，净资产0万元。截至2023年12月31日，固定资产账面原值0万元，在用资产0万元，资产使用率0%。

(二)项目支出情况
涉密不予公开。
政府性基金预算支出情况
2023年我单位无政府性基金预算支出。
国有资本经营预算支出情况

2023年我单位无政府性基金预算支出。
社会保险基金预算支出情况

2023年我单位无政府性基金预算支出。

六、部门整体支出绩效情况

1.整体绩效目标完成情况

涉密不予公开。
2.项目绩效目标完成情况(仅对50万元以上的项目资金进行分项说明)

涉密不予公开。

七、存在的问题及原因分析

1、主要问题

预算资金安排与实际使用存在差距。
原因分析

年初预算数据缺乏精准，难以完全满足实际工作开展的需要，预算编制的科学性、准确性有待提高。

八、下一步改进措施
    1.加强和提高预算编制质量。

坚持全口径预算管理，紧紧围绕县委、县政府重点工作安排，根据单位年度工作重点，合理编制部门年初预算；加强与上级业务主管部门的沟通汇报，及时了解上级转移支付资金安排方向；根据部门以前年度预算及决算执行情况、预算年度各部门业务测算情况，细化、科学、准确编制预算，严格预算调整，努力减少预算执行中的调整事项，同时加强各部门协调配合，建立部门责任制度，不断提高预算编制水平。

    2.提高预算执行的质量。

    为提高预算执行的质量,加强预算管理工作,及时跟进资金拨付进展情况，认真分析影响支出预算执行进度的因素,积极探索加快支出预算执行进度的措施;严格按照预算规定的项目和用途进行经费开支，杜绝超支、无预算开支情况，减少预决算差异。

    3.依法接受财政监督。

    严格按照相关规定，依法接受财政部门的监督，在规定的时间内向财政部门报送自查自纠报告，完善绩效自评报告，并确保报表数据准确性。

    4.坚持厉行节约，严格用制度管人管事管钱，细化内部管理，严格审核审批。

    （1）严控经费尤其是“三公”经费支出。突出重点业务工作，大力压缩一般性支出。特别是对“三公”经费支出，更是按要求严格把关。公务用车严格执行定点维修、定点加油和定点保险，有效控制了公务用车运行维护支出；对公务接待，严格执行公务接待有关规定，严控接待人数及标准。

    （2）严格审核审批经费支出，一是严格审核原始单据，保证发票合法合规，相关资料真实完整，不符合要求不予报账；二是严格审核各项制度执行情况，没有按规定及程序审批的不予报账。

    九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

因单位涉密的原因，根据上级的相关规定，除三公经费以外，我单位的绩效自评结果不宜公开。
    十、其他需要说明的情况：无